ПРОТОКОЛ № 36

заседания диссертационного совета Д 850.007.06

на базе ГAОУ ВО МГПУ

от «24» мая 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) Воропаев Михаил Владимирович - заместитель председателя

диссертационного совета, доктор педагогических наук (13.00.08);

2) Муродходжаева Наталья Сергеевна - ученый секретарь диссертационного

совета, кандидат педагогических наук (13.00.08);

3) Алисов Евгений Анатольевич – доктор педагогических наук (13.00.01);

4) Артамонова Екатерина Иосифовна - доктор педагогических наук

(13.00.01);

5) Афанасьев Владимир Васильевич - доктор педагогических наук

(13.00.08);

6) Вачкова Светлана Николаевна – доктор педагогических наук (13.00.08);

7) Карпова Светлана Ивановна – доктор педагогических наук (13.00.01);

8) Коджаспирова Галина Михайловна – доктор педагогических наук

(13.00.01);

9) Куприянов Борис Викторович – доктор педагогических наук (13.00.01);

10) Носков Игорь Александрович – доктор педагогических наук (13.00.08);

11) Осипенко Людмила Евгеньевна – доктор педагогических наук (13.00.01);

12) Резаков Равиль Гарифович – доктор педагогических наук (13.00.01);

13) Рыжов Алексей Николаевич - доктор педагогических наук (13.00.01);

14) Сухова Елена Ивановна - доктор педагогических наук (13.00.08).

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Антонова Николая

Викторовича «Социально-педагогическое проектирование

профессионального развития педагогов общеобразовательных организаций»,

представленной на соискание ученой степени кандидата педагогических наук

по специальности 13.00.08 – теория и методика профессионального

образования.

Письменное заключение по диссертации дала комиссия диссертационного

совета в составе: профессор М.В. Воропаев, профессор Е.И. Артамонова,

профессор В.А. Ситаров.

Комиссия диссертационного совета подтвердила соответствие темы и

содержания диссертации профилю диссертационного совета, полноту

изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем,

выполнение требований к публикации основных научных результатов

диссертации в рецензируемых научных изданиях, проверку текста

диссертации на использование заимствованного материала со ссылкой на

авторов и источники заимствования.

Комиссия диссертационного совета предложила назначить в качестве

ведущей организации Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский

педагогический государственный университет»; официальных оппонентов:

Колычеву Зою Ивановну, доктора педагогических наук, профессора,

профессора кафедры естественнонаучных дисциплин и методик

преподавания Тобольского педагогического института им. Д.И. Менделеева

(филиал) Тюменского государственного университета в г. Тобольск;

Куницыну Светлану Михайловну, кандидата педагогических наук, доцента,

доцента кафедры воспитательных систем ГБОУ ВО Московской области

«Академия социального управления».

РЕШИЛИ:
1. По результатам открытого голосования (за – 14, против – 0) принять к

защите на диссертационном совете Д 850.007.06 диссертацию Антонова

Николая Викторовича на тему: «Социально-педагогическое проектирование

профессионального развития педагогов общеобразовательных организаций».

2. Назначить в качестве ведущей организации Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский

педагогический государственный университет»; официальных оппонентов:

Колычеву Зою Ивановну, доктора педагогических наук, профессора,

профессора кафедры естественнонаучных дисциплин и методик

преподавания Тобольского педагогического института им. Д.И. Менделеева

(филиал) Тюменского государственного университета в г. Тобольск;

Куницыну Светлану Михайловну, кандидата педагогических наук, доцента,

доцента кафедры воспитательных систем ГБОУ ВО Московской области

«Академия социального управления».

3. Назначить дату защиты диссертации на 20 сентября 2018 года.

4. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

5. Поручить комиссии диссертационного совета подготовить проект

заключения совета по диссертации.